

**برخورد اروپایی‌ها با دولت ایران در ۱- عمل به تعهدات برجامی و تهدید به خروج از توافق هسته‌ای و ۲- متهم کردن ایران به منهدم کردن بخشی از تأسیسات نفتی عربستان سعودی، یساده آور نگروش و رویکرد کشورهای غربی قیل از پیروزی انقلاب یا جامعه ایرانی است.**

در حالی که رفتار رئیس‌جمهور کشورمان در سفر به نیویورک به ویژه در دیدار با جانسون نخست‌وزیر انگلیس حواشی فراوانی را به همراه داشت، سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس ضمن متهم کردن ایران به دست داشتن در حمله موشکی به تأسیسات نفتی عربستان، طرف ایرانی را متهم کردند چنانچه گام چهارم خود در جهت تعدیل تعهدات هسته‌ای را بردارد، از برجام خارج خواهند شد!

در همین زمینه روزنامه گاردین در گزارشی نوشت که اتحادیه اروپا به طور خصوصی به ایران هشدار داد که اگر تهران گام‌های بیشتری در نقض برجام بردارد، مجبور خواهد شد خروج از برجام را در ماه نوامبر آغاز کند. ساعتی پیش از انتشار خبر هشدار اتحادیه اروپا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد ایران با غنی‌سازی اورانیوم با سانتر فیزیوهای پیشرفته و برنامه‌ریزی برای نصب تعداد بیشتری از این سانتر فیزیوها نسبت به آنچه پیش‌تر تعیین کرده بود، دویساره توافق هسته‌ای برجام را نقض کرده است.

**■ همپوشانی اروپا با اهداف راهبردی امریکا**
بعد از اجرای برجام نیز اروپایی‌ها با تلاش کردند همانند سراسر ایالات متحده قبل از برجام، به افکار عمومی ایران مسائل مهمی را دیکته کنند از جمله اینکه پیشرفت بدون کمک و مساعدت غرب در داخل ایران قابلیت اجرایی شدن ندارد و چنانچه ایران همچنان در رفتار رهبری با اشاره به خود در عرصه منطقه ای و جهانی ادامه دهد و در حیطه انقلابی گری گام بردارد، معیشت مردم به خطر افتاده و جامعه با مشکلات گسترده اقتصادی مواجه خواهد شد.

این همان دوقطبی‌سازی جریان غرب‌زده داخلی است که طی حداقل شش سال اخیر تلاش کرده است به افکار عمومی این باور را غالب کند که

پافشاری روی مفاهیم انقلابی نه تنها سفره آنها را کوچک‌تر خواهد کرد بلکه تمامیت ارضی کشور را نیز در معرض حمله نظامی قرار خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در دیدار هفته اخیر خود با اعضای مجلس خبرگان رهبری با اشاره به همین مسئله می‌فرماید:«یکی از نکات دیگری که تلاش می‌شود آذهان وادراک مردم و مسئولان را از آن منحرف کنند، موضوع پایبندی به شعارهای انقلاب است و اخیراً نیز برخی مقامات اروپایی گفته بودند ایران باید دست از شعارهای انقلابی بردارد.»
معظم له علت بیان و القای چنین مطالبی را ترس و واهمه امریکا و اروپایی‌ها از شعارهای انقلاب و راه سومی که

# پایان

سرویس سیاسی۳۰۸۸۴۹۸۴۳

# زنگ پایان اعتماد پایدار به اروپا

**اروپایی‌ها امروز بعد از گذشت ۴ سال از روز اجرای برجام هیچ کدام از تعهدات خود مندرج در متن توافق هسته‌ای را اجرایی نکرده‌اند و طی هفته اخیر با رویکرد گستاخانه و توهین‌آمیز تهدید به خروج خود از توافقنامه هسته‌ای کرده‌اند!**



انقلاب اسلامی به وجود آورده است، دانستند و تأکید کردند: «علاج مسائل و مشکلات کشور پافشاری بر شعارها و راه انقلابی است… اروپایی‌ها در ظاهر به عنوان میانجی وارد می‌شوند و حرف‌های طولانی هم می‌زنند اما همه آنها پوچ است.»
آنچه در این میان مهم می‌نماید این مسئله است که کشورهای غربی اعم از اروپا و امریکا همواره تلاش کرده‌اند با اتخاذ سیاست‌های خود، جامعه ایرانی را علیه حاکمیت سیاسی قرار دهند و با القای ناامیدی و یأس در کشور نسبت به آینده کشور، زمینه شورش‌های اجتماعی و اقتصادی را فراهم کنند، شبیه سیاست‌هایی که این کشورها

### گزارش کوتاه

فرمانده کل ارتش خبر داد

## آمادگی ارتش برای خدمت‌رسانی و تأمین امنیت زائران

فرمانده کل ارتش از اختصاص قسمتی از نیروها برای خدمت‌رسانی به زائران خبر داد.
امیر سر لشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در حاشیه مراسم یادواره شهدای شهرستان پیشوا در گفت‌وگو با فارس در مورد تأمین امنیت زائران اربعین اظهار کرد: آنچه به ارتش در تأمین امنیت مرزها مربوط می‌شود تأمین امنیت مرزهای غربی است و همانطور که می‌بینید با این همه اتفاقی که در سال‌های اخیر برای همسایه‌های غربی ما رخ داد، ارتش امنیت مرزهای غربی را به طور کامل حفظ کرد.

وی افزود: برای آرامش و امنیت بیش‌تر مردم نیز در ایام خاص مانند اربعین نیروهای ما در مرزهای غربی تقویت می‌شوند و قسمتی از نیروهای ارتش به زائران خدمت‌رسانی می‌کنند.
سرلشکر موسوی تصریح کرد: تأمین امنیت آن سوی مرز وظیفه ما نیست و وظیفه کشور عراق می‌باشد و نیروهای عراقی تعهد داده‌اند که امنیت زائران اربعین را برقرار کنند و اگر نیازی به کمک ما داشته باشند ما آماده‌ایم به آنها کمک کنیم.



سخنگوی شورای نگهبان:

## قانون در مورد هزینه‌های انتخاباتی ساکت است

قانون انتخابات ما ناقص است مانند حوزه تبلیغات و هزینه های انتخاباتی که به نوعی ساکت است و می‌خواهیم مجلس هر چه زودتر در این خصوص عمل کند.
به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود درباره هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات گزارشی ارائه کرد و گفت: در حوزه انتخابات، هیئت مرکزی نظارت تشکیل شد که مرتب یکشنبه‌ها جلسه داریم تاکنون اعضای هیئت‌های نظارت استانی مشخص شده و درصدد تعیین اعضای هیئت نظارت شهرستان‌ها هستیم. وی بر همین اساس اضافه کرد: قانون انتخابات ناقص و حداقلی است مانند حوزه تبلیغات و هزینه‌های انتخاباتی که به نوعی ساکت است و نیازمند قانون جامع هستیم که متأسفانه هر چه تلاش کردیم دستمان خالی است لذا می‌خواهیم مجلس هر چه زودتر در این خصوص عمل کند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره شفافیت دستگاه‌های کشور گفت: شفافیت نظر خوبی است و ما هم در این زمینه پیشگام هستیم. مشروع مذاکرات شورای نگهبان در حوزه قوانین در سایت ماست البته چون مفصل بوده زمان می‌برد که همه آن منتشر شود اما تیم‌های مختلفی مشغول هستند.

برای شفافیت در حوزه انتخابات هم منع قانونی داریم اما اگر قانون برای ما تکلیفی داشت ما استقبال کرده و احترام می‌گذاریم. وی در ادامه سخنانش در پاسخ به سوالی درباره تاثیر بررسی صلاحیت‌ها در صورت احراز در میان بودن پول‌های کثیف‌گفت:
اختیارات شورای نگهبان فقط بررسی صلاحیت است و از نهادهای مذکور استعلام می‌گیرد، حال اگر صحت آن مورد تایید قرار بگیرد که پول‌های کثیف در کار بوده حتماً در بررسی صلاحیت‌ها تاثیرگذار خواهد بود.

### احزاب

روایت اختلافات نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس با دولت

# اعتماد مردم به فراکسیون امید از دست رفته است

در مقابله با معضل بیکاری گفت: ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی و هزار میلیارد تومان هم از طریق بانک‌های عامل به استان‌ها تزریق شد که الان هم در حال انجام است که کار مشترک بین فراکسیون‌های مجلس است و نمی‌توان گفت نتیجه کار فراکسیون خاصی است.

پورحسین شقزلان ادامه داد: مجلس در کلیت برخی از دروغه‌های کشور را شناسایی و بالطبع با یک اقدام جمعی نسبت به رفع مشکلات آن اقدام می‌کند.

**■ انتقادات به فراکسیون امید**

**در برخی از بخش‌ها در دست است**

وی درخصوص انتقاد برخی از تئوریسین‌های اصلاحات از فراکسیون امید اظهار داشت: از نظر من این انتقادات در بخش‌هایی می‌تواند درست‌باشد، تصور می‌کنم فراکسیون امید می‌توانست با یک شناسنامه رسمی، بهتر از این عمل کند.
عضو لیست ائتلاف فراگیر اصلاح‌طلبان گفت: برای بررسی عملکرد فراکسیون امید باید برگردیم عقب تر؛ در زمان انتخابات دوره دهم به دلیل شرایط خاص کشور در برخی از حوزه‌ها چون دولت حاکم دولت اصلاحات بود، از برخی از نامزدهای انتخاباتی در لیست خودش استفاده کرد و نهایتاً ممکن بود اینها پیروز انتخابات شوند.

پورحسین شقزلان افزود: زمانی که اعضای فراکسیون امید به مجلس آمدند نوبت شناسنامه‌دار وارد نشدند و خیلی به مقام‌نامه‌شان پایبند نبودند، در حقیقت فراکسیون امید

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۵۸

# ۵

## دنیای مجازی

**■ پاسخ‌های جالب مردم به سؤال سفیر آلمان**

میشائیل کلورید برشلوند سفیر آلمان در تهران دیروز در صفحه توئیتر خود با انتشار چند تصویر از اماکن دینی ایران از کاربران پرسیده بود: امروز، روز جهانی گردشگری است. شما به یک سفیر خارجی که در ایران زندگی می‌کند، کجا را پیشنهاد می‌دهید؟

در حالی که برخی کاربران اماکن گردشگری را نام برده‌اند اما برخی کاربران دیگر به پاسخ‌های جالبی به این سؤال سفیر آلمان داده‌اند.

برخی از این پاسخ‌ها عبارت است از:

بیمارستان ساسان، شاید این سفیر دوست داشته باشد مسئولیت حمایت‌هایی را که کشورش از صدام انجام داد؛ بیه‌زدر و این را به رئیسش که در مورد حمایت ایران از یمنی‌های مظلوم بلبل زبونی می‌کند گوشزد کند.

گوشه‌ای از آسایشگاه‌های جانبران شیمیایی، هوموئی‌ای که صدام با بمب آلمانی ریخت و سر روشن.

سردشت و شلمچه و بازدید از روستاهای شیمیایی شده توسط صدام و بازماندگان، راستی جناب سفیر می‌دونید کدوم کشور اروپایی گاز خردل به صدام فروخت؟

بروند سردشت، آنجا حاصل مالیات هایشان را ببینند. بعد بروند تمدن بزرگ ایران در اصفهان و شیراز و قزوین و تبریز و… را مشاهده کنند.

بهتره به بیمارستان‌هایی سر بزنی که مریض‌هاش به‌خاطر نبود دارو که شما تحریم کردید دارن زجر می‌کشن!

درسته سفیر بحالی هستی، مام دوست داریم ولی به سر به شهرها و روستاهایی بزنی که توسط بمب‌های شیمیایی آلمانی مورد تجاوز صدام قرار گرفتند. بعدش برو شمال اصلاً.

به سفیر آلمان پیشنهاد میدم بیاد ببریمش آسایشگاه جانبران شیمیایی برای روز جهانی گردشگری تا ببینه فناوری سلاح‌های شیمیایی که آلمان به عراق فروخت، چه بلایی سر مردم آورد.

سردشت جای قشنگیه! هنوزم آثار شما و هموطنانتون اونجا هست.

**■ مهم‌ترین منکر و بزرگ‌ترین معروف جامعه امروز**

جلیل محبی، دبیر ستاد احیای امر به معروف و ناهگرمی در توئیتر نوشت: مهم‌ترین منکر امروز جامعه ما چشم دوختن به گرگ گمشدگی از خارج کشور و بزرگ‌ترین معروف تکیه بر توانمندی‌های داخلی است، البته اگر برخی برچسب جانچی زنند!

**■ واکنش عراقچی به محدودیت امریکا برای ظریف**

سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به عدم اجازه دولت امریکا به محمدجواد ظریف برای ملاقات مجید تخت‌روانچی نماینده ایران در سازمان ملل متحد یادداشتی در



صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد.
وی نوشت: «ن‌شاه‌الله مجید به‌زودی حالش خوب شده و به مسئولیت خود بازمی‌گردد ولی روسیاهی برای دولتی که مسائل انسانی را گروگان اهداف سیاسی قرار می‌دهد، خواهد ماند. قلبه، روح و فکر ما پیش مجید بوده و دعای خیر همه ما همراهش است. ان‌شاه‌الله بز به‌زودی از بیمارستان مرخص شده و پرانرژی، متعهد، پرانگیزه و دوست‌داشتنی به سر مسئولیت خود باز خواهد گشت.»

**■ دستورالعمل همیشگی برای نیروهای انقلاب**

مهدی جهان‌تبیفی فعال سیاسی نوشت:

رهبر معظم انقلاب در بخشی از دیدار اخیر با اعضای مجلس خبرگان فرمودند: اتحادنیروهای انقلاب بسیار مهم است و اختلاف سلیاقی افراد با یکدیگر نباید به مخالفت و معارضه منجر شود.

این اظهارات ایشان گرچه یک دستورالعمل همیشگی برای نیروهای انقلابی محسوب می‌شود ولی در میان فعالان سیاسی موضع تلویحی ایشان درباره تنش‌های لفظی و رسانه‌ای میان افرادی از جبهه انقلاب درباره صدا و سیما و عملکرد برخی از اعضای بیت رهبری نیز تعبیر شد. درباره این موضع دلسوزانه رهبر معظم انقلاب چند نکته مهم را می‌توان یادآوری کرد.

در تقدها و جوابیه‌های داده شده درباره برخی افراد و اعضای بیت رهبری، خواسته یا ناخواسته به نوعی شخص رهبر معظم انقلاب در بخشی از افکار عمومی و حتی بخشی از جریان انقلابی نیز در معرض شبهه و اخترا بی‌بورد قرار گرفتند.

با یک سرچ ساده می‌توان به سادگی صدها مطلب تخریبی علیه شخص ایشان با دستاویز این مطالب مشاهده کرد اما رهبری در این باره کاملاً

از خط شخصی خود گذشتند و نشان دادند که دغدغه جریان انقلاب را بیشتر از خود دارند.

از موضع رفتار سیاسی نیز رهبری بارها در بزنگاه‌ها و مقاطع مختلف نشان داده‌اند که تا چه میزان برایشان حفظ وحدت جریان انقلابی مهم است ولی در این بزنگاه که به نوعی خودنیز در معرض نقد و حتی تخریب خواسته یا ناخواسته در افکار عمومی و حتی بخشی از جریان انقلابی قرار گرفتند، نشان دادند که به‌راحتی از خودنیز می‌گذرند تا به وحدت جریان انقلابی لطمه‌ای نخورد.

اما توصیه وحدت، دقیقاً خطاب به همه طرف‌های دعواست. قدم اول برای وحدت هم همان است که رهبری فرمودند که دو طرف دعوا بدانند و باور داشته باشند که خود با یکی از نیروهای انقلاب طرف هستند نه غیر آن! بنابراین زین پس معیار همان است که گفته شد با این تفاوت که جبهه انقلاب نیز از هرچه بگذرد نباید از شکستن وحدت نیروهای انقلاب بگذرد و اصرار به‌خطا در این باره پس از فرمان ولی فقیه، جای چوب خوردن دارد!

## گزاره‌خبر

رئیس فراکسیون حقوق بشر مجلس:

### شرط امریکا برای عبادت ظریف از تخت‌روانچی کودکانه بود

شرط گذاشتن امریکا برای عبادت ظریف از تخت‌روانچی رفتار کودکانه دولت ترامپ را نشان می‌دهد.
ابوالفضل ایوب‌آبادی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به شرط شرم‌آور امریکا برای عبادت ظریف از تخت‌روانچی، اظهار داشت: این اقدام بیگانه امریکا نشان دهنده استیصال دولت ترامپ است زیرا اکنون در وضعیتی قرار گرفته که ملاقات ظریف با یک بیمار در بیمارستان‌های امریکا را منوط به آزادی زندانیان امریکایی می‌کند. رئیس فراکسیون حقوق بشر مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این شرط امریکا یک گروه‌کنشی بیگانه است که نشان می‌دهد دولت امریکا توسط انسان‌های کوتاه‌فکر اداره می‌شود. قطعاً رویکرد حاکم بر سیاست‌های امریکا، این کشور را با بحران‌های بزرگ‌تری مواجه می‌کند. وی افزود: طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، تعیین خط منشی در سیاست خارجی از اختیارات مقام معظم رهبری است که ایشان نیز مذاکره در هر سطحی با امریکا را ممنوع کرده‌اند مگر اینکه امریکا به برجام بازگردد و در این صورت همانند سایر کشورهای ۵+۱ می‌تواند در میان مذاکره با ایران حضور داشته‌باشد. ایوب‌آبادی بیان اینکه اگر امریکایی‌ها تحریم‌های ضد ایرانی را لغو کنند، می‌توانند به ۵+۱ بازگردند، گفت: همه قوا و نیروهای جمهوری اسلامی ایران باید از خط منشی تعیین شده مقام معظم رهبری تبعیت کنند.